Nama lengkapnya adalah Muhammad at-Tāhir Ibn Muhammad bin Muhammad at-Tāhir bin Muhammad bin Syaikh Muhammad al-Shadziḥ bin al-'Alim 'Abd al-Qadīr bin al-'Alim al-Zāhid al-Walī al-Ṣāliḥ Syaikh Mahmud bin 'Ashūr . Muhammad at-Tāhir Ibn 'Ashūr dilahirkan di dekat ibu kota Tunisia pada tahun 1296 H. / 1879 M. Beliau adalah keturunan keluarga ulama besar yang jika dirunut akan sampai hingga ulama *MalikīAndalusī*.

Selain di bidang pendidikan, Syaikh Muhammad Tāhir ibn 'Ashūr juga berkarir di bidang peradilan dan sejak 1911 ia sudah menjadi hakim. Pada 1933 ia ditetapkan sebagai mufti.